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تضعیف تدریجی هویت عربی 

ترامپ 13 اوت از توافق امارات با رژیم صهیونیستی 
برای عادی سازی روابط خبر داده بود. پس از این 
توافق، قابل پیش بینی بود که در فاصله کوتاهی توافق 
بحرین با رژیم صهیونیستی نیز اعلام شود.اما توافق 
جدیدتنها دو روز پس از نشست اتحادیه عرب اعلام 
شد. اتحادیه عرب در نشست روز 9 سپتامبر خود 
نه تنها توافق امارات با رژیم صهیونیستی را محکوم 
نکرده بود بلکه به طورتلویحی نیز از آن حمایت کرد. 
توافق بحرین با رژیم صهیونیستی تنها دو روز پس از 
نشست اتحادیه عرب بیش از هر موضوعی گویای 
تضعیف هویت عربی در سیاست های کشورهای 
عربی است.ازسوی دیگر،بر خلاف امارات، بحرین 
اقتصاد قوی ندارد و با مشکلات اقتصادی متعددی 
مواجه است و در عین حال، در بحرین مخالفان آل 
خلیفه پایگاه قوی دارند و بحرین از 14 فوریه 2011 
تاکنون شاهد قیام مردم علیه رژیم آل خلیفه است. 
دولت آمریکا حامی اصلی رژیم آل خلیفه در مقابل 
مخالفانی است که اکثریت جمعیت بحرین را تشکیل 
می دهند. بنابراین، از یک سو، آل خلیفه برای بقا در 
قدرت ناچار به تبعیت از نسخه های آمریکا از جمله 
عادی سازی روابــط با رژیم صهیونیستی است و از 
سوی دیگر، این توافق نقطه عطفی در بحرین برای 
شدت گرفتن اعتراض ها علیه آل خلیفه است.در 
همین زمینه، داوود شهاب، مسئول دفتر اطلاع 
 رسانی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: »این 
توافق نشانگر قیمومیت آمریکا بر بحرین است و پادشاه 
بحرین تحت امر دولت آمریکا قرار دارد.« سرسپردگی 
این کشورها به حدی مشهود است که حتی »محمد 
ابوتریکه« بازیکن سرشناس سابق تیم ملی مصر نیز 
در واکنش به توافق بحرین و رژیم صهیونیستی گفت: 
»عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی، خیانت 
است، فلسطین مسئله قهرمانان و دلیران است نه 

مسئله زیردستان و ضعیفان.«

تحلیل روز

چهره روز

کارتون روز

قاب بین الملل

دبیرکل سازمان ملل از اتحادیه اروپا خواست پناهجویان بی خانمان را بپذیرد 

رویای سوخته ساکنان »موریا«
ــاه پناهجویی »موریا«  پیش از آن که اردوگ
در جــزیــره »لسبوس« یــونــان، در آتــش بی 
ــا بسوزد، به  تدبیری مقامات اتحادیه اروپ
نظر می رسد این اردوگاه در آستانه انفجار 
ــود. انفجاری کــه نــه حاصل عمل کــردن  ب
چاشنی بمب ، بلکه انفجار جمعیتی بود. 
اردوگاهی با ظرفیت 2 هزار و 800 نفر که بر 
اساس آخرین گزارش های وزارت مهاجرت 
یونان، حدود 12 هزار و ۶00 پناهجو را در 
خود جای داده بود. حالا، آنتونیو گوترش، 
دبیر کل ســازمــان ملل در گفت وگویی با 
یکی از شبکه های تلویزیونی فرانسه درباره 
آتش سوزی هفته گذشته گفته است: »این 
فاجعه ای بــزرگ اســت. به نظر من تنها راه 
حل، انتقال این پناهجویان به اروپاست و 
امیدوارم همبستگی اروپایی وجود داشته 
باشد.«  نخست وزیر سابق پرتغال هم گفته: 
»نمی توانید انتظار داشته باشید یونان که 
در خط مقدم اســت همه چیز را حل کند. 
باید مسئولیت مشترکی در اتحادیه اروپا 
وجود داشته باشد.« روز شنبه نیز اعلام شد 
ــا موافقت  که 10 کشور عضو اتحادیه اروپ

ــد 400 کـــودک بــی ســرپــرســت از  ــرده ان ک
جزیره لسبوس به این کشورها منتقل شوند. 
بیشترین تعداد کودکان به فرانسه و آلمان 
منتقل خواهند شد. کندی مسئولان جزیره 
لسبوس در رسیدگی به این وضعیت باعث 
خشم و اعتراض پناهجویان شده است. به 
علاوه اکثر پناهجویان دیگر نمی خواهند 
ــاه بمانند و خواستار کسب مجوز  در اردوگ
ورود به دیگر کشورهای اروپایی هستند. 
اما فرستادن پناهجوها به کشورهای دیگر 
خلاف مقررات اتحادیه اروپاست. بر اساس 
اروپــا، پناهجویانی که از  قوانین اتحادیه 
ــا می شوند باید تا  ترکیه وارد اتحادیه اروپ
زمان جواب درخواست پناهندگی خود در 
اردوگاه بمانند و در صورت رد پرونده به ترکیه 
فرستاده می شوند. این موضوع باعث فشار 
بر کشورهای مرزی اتحادیه اروپا شده است. 
یونان از جمله کشورهای مــرزی اتحادیه 
اروپاست که هر سال تعداد زیادی پناهجو را 
در اردوگاه های خود می پذیرد. این در حالی 
است که دولت یونان از سال گذشته سیاست 

مبارزه با پناهجویی را اتخاذ کرده است.

بازگشت به متن برگزیت 
نخست وزیر انگلیس: اتحادیه اروپا لندن را برای پذیرفتن شرایطش تحت فشار گذاشته است 

بحران برگزیت که مدتی به دلیل بحران ویروس 
کرونا و توافق نامه ای بین اتحادیه اروپا و لندن 
بــود مجدد به متن تحولات  به حاشیه رفته 
اروپا بازگشته است.در بیانیه ای که دیروز به 
ــای بیشتر گــروه های حاضر در  امضای روس
پارلمان اروپا رسیده، آمده است:  اگر مقامات 
انگلیس توافق نامه برگزیت را از طریق لایحه 
بازار داخلی انگلستان به شکل فعلی یا به هر 
طریق دیگر نقض کنند - یا تهدید به نقض آن 
کنند - پارلمان اروپا به هیچ وجه توافق نامه 
ای بین اتحادیه اروپا و انگلستان تصویب نمی 
کند .اتحادیه اروپا از آن می ترسد که انگلستان 
پسابرگزیت بدل به کشوری با تحرک بیشتر 

شــود و در غیاب تعهد بــه مقررات 
اقتصادی اروپــا و نیز با حمایت 

دولتی گزینشی، به رقیبی 
اقتصادی برای اروپا 

بدل شود.دولت 
جانسون این 

هفته اعلام 
کــــــرد در 
نظر دارد با 

نقض بخشی از توافق نامه برگزیت که در ماه 
ژانویه با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا امضا 
شد، قوانین بین المللی را زیر پا بگذارد. به گفته 
جانسون، این کشور به قانون جدیدی برای 
حفظ تجارت آزاد میان چهار کشور تشکیل 
دهنده بریتانیا نیاز دارد.نخست وزیر انگلیس 
در واکنش اتحادیه اروپا را متهم کرده که لندن 
را برای پذیرفتن شرایطش تحت فشار گذاشته 
است.خبرگزاری رویترز در گزارش دیگری از 
لندن خبر داد: »بوریس جانسون، نخست وزیر 
انگلیس، اتحادیه اروپا را متهم کرده که این 
کشور را به ایجاد مرز تجاری با دریای ایرلند 
و همچنین مسدود کــردن مبادلات غذایی 
تهدید  شمالی  ایرلند  و  انگلیس  میان 
کــرده اســت، مگر آن که شرایطش را 
برای رابطه آینده بپذیرد.با توجه به 
این تحولات ظاهرا مناقشه خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا تمامی 
ــر روز از  ــدارد و ه ــ ن
ــر بر  جــایــی س

می آورد.«

  دکترسید رضی عمادی

ــاره متهمان پرونده جــورج فلوید  گزارشی درب
تبلیغات  در  تــرامــپ  کمپین  عقب ماندگی  و 
تلویزیونی از جمله اصلی ترین یادداشت های 
روزنامه واشنگتن پست است. نتایج نظرسنجی 
جدید نیز از پیشتازی جو بایدن نسبت به دونالد 
ترامپ در چهار ایالت کلیدی مینه سوتا، نوادا، 
نیوهمشایر و ویسکانسین که در نتایج انتخابات 

تاثیرگذار هستند، حکایت دارد.

راجر استون، استراتژیست 
باسابقه جــمــهــوری خــواه و 
معتمد ترامپ که چندی پیش 
مجازات 40 ماه حبس اش 
از بابت اتــهــام دروغ گویی 
بر  نفوذ  اعمال  و  کنگره  به 
شاهدان در پرونده تحقیقات مربوط به ارتباط 
کمپین ترامپ و روسیه بخشیده شد، پیشنهادی 
جنجالی را در صورت شکست انتخاباتی رئیس 
جمهور فعلی آمریکا مطرح کرد. او گفت: ترامپ 
باید مسئله به کارگیری قانون شورش و دستگیر 
کردن کلینتون ها، هری رید، رهبر سابق اکثریت 
سنای آمریکا، مارک زاکربرگ موسس فیس بوک، 
تیم کوک مدیر اپل و »هر کسی که دست داشتن 
اش در فعالیت های غیرقانونی ثابت شود« را در نظر 
بگیرد. دونالد ترامپ نیز شنبه شب به فاکس نیوز 
گفت که با خوشحالی هرگونه اعتراضات چپگراها 
را »سرکوب« می کند. ما حق انجام این کار را داریم و 

اگر بخواهیم قدرتش را داریم.

ویک/عاقبت سیاست های کرونایی ترامپ

انگلیس  از کارکنان وزارت بهداشت  صدها تن 
که در خط مقدم مقابله با کرونا در بیمارستان ها و 
درمانگاه های این کشور فعالیت می کنند، در اعتراض 
به ناسپاسی دولت جانسون و مخالفت با افزایش 

حقوق آنان در لندن دست به تظاهرات زدند.

پیشخوان بین الملل 

پس از اعلام عادی سازی روابط میان امــارات و 
رژیم اسرائیل و اکنون بحرین، شواهد حاکی از آن 
است که عربستان نیز در مسیر این دو کشور گام بر 

می دارد. اما آن چه مانع اقدام شتاب زده عربستان 
در این خصوص می شود، جایگاه این کشور به ویژه 
در میان کشور های اسلامی است.پیش بینی 

می شود که سایر کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
پیشقدم تر از عربستان باشند.همان طــور که 
بحرین روز جمعه 11 سپتامبر با میانجی گری 
»دونالد ترامپ« عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر 
را اعلام کرد.بدین ترتیب بحرین چهارمین کشور 
عربی حاشیه خلیج فارس است که بعد از مصر 
در سال 1979 ، اردن سال 1994و امــارات 
سال 2020 روابــط دیپلماتیک خود را با رژیم 
اسرائیل آغاز کرد.حالا گروه اطلاعاتی »سوفان« 
در آمریکا وابسته به »علی سوفان« مأمور سابق 
ــی آی از طرح جدید ولیعهد ابوظبی علیه  اف ب
عُمان خبر داد تا از طریق فشار به مسقط بتواند 
این کشور را از تهران دور کند و به سمت رژیم 
صهیونیستی سوق دهد. به نوشته العهد، امارات 
یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران در عمان است، 
ولی به همراه دولت دونالد ترامپ به هیثم بن 
طــارق سلطان عمان اعمال فشار می کنند تا 

روابط خود را با اسرائیل عادی کند. ابوظبی بر 
این باور است که اگر عمان روابط خود را با رژیم 
صهیونیستی عادی کند، این مسئله می تواند 
ــزوای هر چه بیشتر قطر نیزمنتهی شود. به ان
همزمان،رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که رئیس جمهور آمریکا قصد دارد در آینده 
نزدیک آغاز پروازهای مستقیم بین مغرب و رژیم 
صهیونیستی را اعلام کند.همزمان،»جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین« )حماس(، با صدور 
بیانیه ای به مناسبت بیست و هفتمین سالگرد 
»توافق اوسلو« ،مقاومت مسلحانه را موثرترین 
و جدی ترین راه بــرای مقابله با رژیــم اشغالگر 
صهیونیستی و تحقق آزادی سرزمین و مردم 
فلسطین دانــســت. حماس تاکید کــرد مسیر 
عادی سازی که برخی از کشورهای عربی به آن 
سرعت داده انــد، از پشت خنجر زدن به آرمان و 
مردم فلسطین است و کسانی که از این آرمان عبور 

کردند، فقط ناامید و شرمسار می شوند. 

گروه سوفان از پشت پرده فشار به عمان برای   عادی سازی روابط  با تل آویو خبر داد 

فشار به عمان برای سازش 

نمای روز

دفتر مرجعیت عالی دینی عراق بیانیه ای درباره 
ــدار آیــت ا... »سید علی سیستانی« با خانم  دی
دبیرکل  نماینده  پلاسخارت«  هنیس  »جنین 
سازمان ملل در این کشور منتشر کرد.آیت ا... 
سیستانی در این دیدار بار دیگر بر برگزاری فوری 
انتخابات آزاد، جمع آوری سلاح های غیرقانونی 
و عدم دخالت خارجی در امور عراق تأکید کرده 
است.این نخستین تصویر از دیدارهای مرجعیت 

دینی عراق در شرایط کرونایی است.


